令和元年度 第１３回人事委員会開催概要

１ 開催日時  令和元年１０月２８日（月） 午後４時から

２ 開催場所  人事委員会室

３ 出席者   委員長 西原 節子

        委 員  桂  賢

        委 員 曾根  寛

４ 議事概要

   審議事項

   （１）採用候補者名簿の確定について

     ①令和元年度滋賀県職員採用候補者名簿（初級）

     ②令和元年度滋賀県警察事務職員採用候補者名簿

     ③令和元年度滋賀県市町立小・中学校事務職員採用候補者名簿

     ④令和元年度滋賀県警察官採用候補者名簿（県外Ａ）

令和元年度滋賀県職員採用候補者名簿（初級）、令和元年度滋賀県警察

事務職員採用候補者名簿、令和元年度滋賀県市町立小・中学校事務職員採

用候補者名簿および令和元年度滋賀県警察官採用候補者名簿（県外Ａ）に

ついて事務局から説明があり、全委員了承のうえ、合格者として確定する

ことが決定された。

（２）口頭により滋賀県人事委員会に対し開示請求を行うことができる保有個人

情報の一部改正案

口頭により滋賀県人事委員会に対し開示請求を行うことができる保有個

人情報の一部改正案について事務局から説明があり、全委員の了承を得た。

（３）令和元年度滋賀県任期付職員採用試験（一般事務）の実施について

①令和元年度滋賀県任期付職員採用試験（一般事務）公告案

②令和元年度滋賀県任期付職員採用試験（一般事務）評定基準案

     令和元年度滋賀県任期付職員採用試験（一般事務）の実施について、公告

案および評定基準案について事務局から説明があり、全委員の了承を得た。

  報告事項

  （１）採用候補者名簿の失効について

    ①平成３０年度滋賀県職員採用候補者名簿（初級）

    ②平成３０年度滋賀県警察事務職員採用候補者名簿

    ③平成３０年度滋賀県市町立小・中学校事務職員採用候補者名簿

④平成３０年度滋賀県警察官採用候補者名簿（県外Ａ）

平成３０年度滋賀県職員採用候補者名簿（初級）、平成３０年度滋賀県警

察事務職員採用候補者名簿、平成３０年度滋賀県市町立小・中学校事務職員

採用候補者名簿および平成３０年度滋賀県警察官採用候補者名簿（県外Ａ）

について、確定後１年が経過し未提示者もいないことから、これらを失効さ

せることについて、事務局から報告があった。

（２）令和元年度障害者を対象とした滋賀県職員等採用試験、滋賀県職員採用上

級試験（特別募集・総合土木）の実施状況について

令和元年度障害者を対象とした滋賀県職員等採用試験、滋賀県職員採用上

級試験（特別募集・総合土木）の実施状況について、事務局から報告があっ

た。

  その他

   人事委員会の開催日程等について、調整を行った。